
Rezoliucinė dalis

2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 41 straipsnis 
turi būti aiškinamas taip, kad pagal jį nedraudžiami valstybės narės teisės aktai, kuriais remiantis prekių įsigijimas Bendrijos 
viduje laikomas įvykusiu šios valstybės narės teritorijoje, jei vykdant šį įsigijimą, kuris yra pirmas sandoris vienas po kito 
vykdomų sandorių grandinėje, dalyvaujantys apmokestinamieji asmenys, kurie šiuo tikslu nurodė savo šioje valstybėje 
narėje suteiktą PVM (pridėtinės vertės mokestis) mokėtojo kodą, jį neteisingai kvalifikavo kaip vidaus sandorį ir vėlesnis 
sandoris, kuris buvo neteisingai kvalifikuotas kaip sandoris Bendrijos viduje, buvo apmokestintas PVM kaip prekių 
įsigijimas Bendrijos viduje pirkėjų valstybėje narėje, kurioje baigiasi prekių gabenimas. Vis dėlto šia nuostata, aiškinama 
atsižvelgiant į proporcingumo ir mokesčių neutralumo principus, draudžiami tokie valstybės narės teisės aktai, kai prekių 
įsigijimas Bendrijos viduje, kuris laikomas atliktu šios valstybės narės teritorijoje, atsiranda dėl prekių tiekimo Bendrijos 
viduje, kuris nebuvo laikomas neapmokestinamu sandoriu toje valstybėje narėje. 

(1) OL C 110, 2021 3 29.

2022 m. liepos 7 d. Teisingumo Teismo (ketvirtoji kolegija) sprendimas byloje (Bezirksgericht Bleiburg 
(Austrija) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) LKW WALTER Internationale 

Transportorganisation AG / CB, DF, GH

(Byla C-7/21) (1)

(Prašymas priimti prejudicinį sprendimą – Teismų bendradarbiavimas civilinėse bylose – Dokumentų 
įteikimas – Reglamentas (EB) Nr. 1393/2007 – 8 straipsnio 1 dalis – Vienos savaitės terminas pasinaudoti 
teise atsisakyti priimti dokumentą – Nutartis dėl priverstinio vykdymo, priimta vienoje valstybėje narėje ir 
įteikiama kitoje valstybėje narėje vien pirmosios valstybės narės kalba – Šios pirmosios valstybės narės 
teisės aktai, kuriuose numatytas aštuonių dienų terminas prieštaravimui dėl tokios nutarties pateikti – 

Prieštaravimo pateikimo terminas, pradedamas skaičiuoti tuo pat metu kaip ir terminas, per kurį galima 
pasinaudoti teise atsisakyti priimti dokumentą – Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos 

47 straipsnis – Teisė į veiksmingą teisinės gynybos priemonę)

(2022/C 318/06)

Proceso kalba: vokiečių

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas

Bezirksgericht Bleiburg

Šalys pagrindinėje byloje

Ieškovė: LKW WALTER Internationale Transportorganisation AG

Atsakovai: CB, DF, GH

Rezoliucinė dalis

2007 m. lapkričio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1393/2007 dėl teisminių ir neteisminių 
dokumentų civilinėse arba komercinėse bylose įteikimo valstybėse narėse („dokumentų įteikimas“) ir panaikinančio Tarybos 
reglamentą (EB) Nr. 1348/2000 8 straipsnio 1 dalis, siejama su Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos 47 straipsniu,

turi būti aiškinama taip:

pagal ją draudžiami valstybės narės, kurioje yra įteiktiną dokumentą išdavusi institucija, teisės aktai, kuriais remiantis šio 
8 straipsnio 1 dalyje numatyto vienos savaitės termino, per kurį tokio dokumento adresatas gali atsisakyti jį priimti dėl 
vieno iš šioje nuostatoje numatytų motyvų, pradžia sutampa su termino pasinaudoti teisių gynimo priemone dėl minėto 
dokumento šioje valstybėje narėje pradžia. 

(1) OL C 88, 2021 3 15.

2022 8 22 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 318/5


	Byla C-7/21: 2022 m. liepos 7 d. Teisingumo Teismo (ketvirtoji kolegija) sprendimas byloje (Bezirksgericht Bleiburg (Austrija) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) LKW WALTER Internationale Transportorganisation AG / CB, DF, GH (Prašymas priimti prejudicinį sprendimą – Teismų bendradarbiavimas civilinėse bylose – Dokumentų įteikimas – Reglamentas (EB) Nr. 1393/2007 – 8 straipsnio 1 dalis – Vienos savaitės terminas pasinaudoti teise atsisakyti priimti dokumentą – Nutartis dėl priverstinio vykdymo, priimta vienoje valstybėje narėje ir įteikiama kitoje valstybėje narėje vien pirmosios valstybės narės kalba – Šios pirmosios valstybės narės teisės aktai, kuriuose numatytas aštuonių dienų terminas prieštaravimui dėl tokios nutarties pateikti – Prieštaravimo pateikimo terminas, pradedamas skaičiuoti tuo pat metu kaip ir terminas, per kurį galima pasinaudoti teise atsisakyti priimti dokumentą – Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos 47 straipsnis – Teisė į veiksmingą teisinės gynybos priemonę)

